
       ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ NHA TRANG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
             
    Số:  8749    /BC-UBND                    Nha Trang, ngày 16   tháng  11 năm 2020 
  

  

BÁO CÁO 

Công tác quản lý Nhà nước về bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2020 
   

         Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-MTTQ-BTT ngày 29/10/2020 của Ban 

thường trực Ủy ban Mặt trân Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa về việc giám sát 

công tác quản lý Nhà nước về bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Khánh 

Hòa năm 2020; UBND thành phố Nha Trang báo cáo công tác quản lý Nhà nước 

về bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Nha Trang năm 2020 như 

sau: 

 I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH AN TOÀN THỰC PHẨM TRÊN ĐỊA BÀN 

THÀNH PHỐ NHA TRANG 

 Thành phố Nha Trang có tổng diện tích tự nhiên là 252,6km2, với 27xã, 

phường; dân số trên 422.601 người (số liệu 01/4/2019); là trung tâm chính trị, kinh 

tế, văn hóa, khoa học - kỹ thuật và du lịch của tỉnh Khánh Hòa; đồng thời là đầu 

mối giao thông đường bộ, đường sắt, đường hàng không và đường biển của trong 

nước và quốc tế. Du lịch của thành phố đang trên đà phát triển mạnh mẽ trong 

khoảng 5 năm trở lại đây và ngày càng thể hiện được vai trò là một trong những 

ngành kinh tế mũi nhọn, đóng góp vào mức độ tăng trưởng của thành phố và cả 

tỉnh, việc phát triển kinh doanh dịch vụ du lịch đi đôi với ngành nghề sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm ngày càng được mở rộng. Vì vậy việc đảm bảo an toàn thực 

phẩm bảo vệ sức khỏe cho người tiêu dùng càng được chú trọng hơn. Đa số các cơ 

sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm đều chấp hành tốt trong việc bảo đảm các điều 

kiện về an toàn thực phẩm; ý thức của người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực 

phẩm và người tiêu dùng được nâng cao hơn. Trong năm không có ngộ độc thực 

phẩm đông người xảy ra trên địa bàn thành phố Nha Trang. 

 II. VIỆC TRIỂN KHAI, TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC QUY ĐỊNH VỀ 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

 1. Công tác chỉ đạo, xây dựng và ban hành các văn bản về an toàn thực 

phẩm năm 2020 

 Đã ban hành các loại văn bản chỉ đạo điều hành, các phòng, ban, đơn vị và đã 

triển khai thực hiện theo nhiệm vụ được phân công. (Phụ lục văn bản kèm theo) 

 2. Công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật và các quy định 

pháp luật về an toàn thực phẩm 

 - Phối hợp Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Khánh Hòa tổ chức Hội nghị 

nâng cao năng lực quản lý an toàn thực phẩm và phòng chống ngộ độc thực phẩm do độc 

tố tự nhiên cho các xã, phường. 
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 - Phối hợp với Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản tổ chức lớp tập 

huấn, đào tạo, nâng cao năng lực cho cán bộ địa phương, với thành phần tham dự là cán bộ 

lãnh đạo và chuyên viên phụ trách an toàn thực phẩm tại các xã, phường trên địa bàn thành 

phố.  

 - Tuyên truyền, hướng dẫn các quy định của pháp luật về  an toàn thực phẩm trong 

công tác kiểm tra, hậu kiểm, thẩm định cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn 

thực phẩm, cấp giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm (lĩnh vực công thương), 

trong kế hoạch tập huấn khoa học công nghệ, khuyến nông, khuyến ngư. 

-  Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện các biện pháp để quản lý tốt, trong đó 

công tác thông tin tuyên truyền được ưu tiên hàng đầu. Các văn bản triển khai đều 

nêu giao nhiệm vụ cụ thể cho từng đơn vị.  

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

1. Tổ chức thực hiện quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm 

UBND thành phố Nha Trang giao cho các phòng, ban, đơn vị có liên quan và  

UBND các xã, phường tăng cường trách nhiệm về công tác quản lý nhà nước về 

đảm bảo an toàn thực phẩm đã được phân công theo: Quyết định 3516/QĐ-UBND 

ngày 19/11/2019 của UBND tỉnh Khánh Hòa về ban hành Quy định phân công 

nhiệm vụ quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực Y tế trên địa bàn 

tỉnh Khánh Hòa; Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/3/2020 của UBND 

tỉnh Khánh Hòa về ban hành Quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý 

điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm 

thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên 

địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của 

UBND tỉnh Khánh Hòa về ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về an 

toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không thuộc đối 

tượng phải cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc trách 

nhiệm quản lý của Bộ Công thương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;  

        Ban hành Kế hoạch số 2052/UBND-YT ngày 27/3/2020 về việc Chương trình 

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam vận động, giám sát bảo đảm an 

toàn thực phẩm lĩnh vực y tế năm 2020 trên địa bàn thành phố Nha Trang và thành 

lập các Đoàn kiểm tra liên ngành về đảm bảo công tác an toàn thực phẩm kiểm tra, 

hậu kiểm theo kế hoạch hoặc đột xuất; tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách, 

pháp luật và các quy định pháp luật về an toàn cho Ban chỉ đạo an toàn thực phẩm 

xã, phường và các cơ sở kinh doanh kinh doanh thực phẩm.  

2. Kết quả cấp Giấy chứng nhận an toàn thực phẩm (10 tháng): 110 cơ sở 

3. Công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm pháp luật về đảm bảo 

an toàn vệ sinh thực phẩm 
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 3.1. Lĩnh vực Y tế: Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác bảo đảm an toàn 

thực phẩm thành phố do Phòng Y tế chủ trì tổ chức kiểm tra công tác an toàn thực 

phẩm trong dịp tết Nguyên đán, bếp ăn bán trú của các cơ sở giáo dục, phục vụ kỳ 

thi tốt nghiệp THPT; kết quả:  

        - Tổng số kiểm tra: 69 cơ sở 

- Tổng số vi phạm: 01 cơ sở  

- Số tiền xử phạt: 4.000.000 đồng  

 - Hành vi vi phạm: Thực hiện việc lưu mẫu không đúng quy định. 

 3.2. Lĩnh vực Công thương và Nông nghiệp – Phát triển nông thôn: 

- Đoàn hậu kiểm an toàn thực phẩm do Phòng Kinh tế chủ trì đã tổ chức kiểm 

tra an toàn thực phẩm tại 50 cơ sở sản xuất, kinh doanh lĩnh vực Công thương trên 

địa bàn thành phố. Tuy nhiên, do ảnh hưởng của dịch viêm đường hô hấp cấp 

Covid-19 nên có 25 cơ sở được thông báo kiểm tra đã nghỉ kinh doanh, 01 cơ sở 

trùng địa chỉ, 01 cơ sở đã được Đoàn kiểm tra thuộc Đội Quản lý thị trường số 01 

kiểm tra trước đó. Qua kiểm tra 23 cơ sở, đa số các chủ cơ sở đều có hiểu biết và 

thực hiện tốt các quy định về an toàn thực phẩm. 

- Ngày 20/8/2020, Phòng Cảnh sát Kinh tế Tỉnh Khánh Hòa (PC 03)  phát 

hiện lô hàng không rõ nguồn gốc của ông Trần Minh Toàn địa chỉ tại thôn Phú 

Vinh, xã Vĩnh Thạnh, thành phố Nha Trang với số lượng 2.050 kg thực phẩm đông 

lạnh không rõ nguồn gốc. Phòng PC 03 phối hợp cùng Trạm Chăn nuôi và Thú y 

thành phố Nha Trang xử phạt 70.000.000 đồng và tiêu hủy toàn bộ lô hàng không 

rõ nguồn gốc nêu trên, tại bãi rác phía Bắc thành phố. 

 -  Về kiểm soát giết mổ: cán bộ cơ sở, giám sát, kiểm tra lượng gia súc, gia cầm trong 

giết mổ: 52.113 con lợn, 7.683 con bò, 155.860 con gà. Về kiểm dịch sản phẩm động vật: 

148.107kg. 

 - Về kiểm dịch động vật thủy sản, sản phẩm động vật thủy sản: 711 lô hàng, với 

216.875.404  con giống thủy sản xuất tỉnh. 

- Phối hợp kiểm tra định kỳ với Trạm Chăn nuôi và Thú y thành phố. 

- Bảng Kết quả thanh tra, kiểm tra các cơ sở giết mổ, sơ chế, kinh doanh 

Stt 
Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tống số 

cơ sở 

Số CS được 

thanh, kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 Sản xuất, chế biến 33 33 33 100 

2 Sơ chế, chế biến 09 09 09 100 

3 Kinh doanh 4.100 3.400 3.400 100 

 Tổng số (1+2+3) 4.142 3.442 3.442 100 
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4. Công tác phối hợp trong công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm 

 - Tham gia với Đoàn giám sát Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố 

về công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại 02 phường: Vĩnh Hải, 

Xương Huân. 

 - Tham gia Đoàn giám sát chuyên đề năm 2020 “An toàn cho trẻ trong trường 

mầm non tư thục” tại 03 phường: Ngọc Hiệp, Vĩnh Trường, Phước Hòa  và 01 xã: 

Vĩnh Thạnh. 

- Tham gia Đội quản lý thị trường số 1 kiểm tra công tác an toàn thực phẩm 

phục vụ tết Trung thu năm 2020 tại các chợ và 20 cơ sở kinh doanh bánh trung thu. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả đạt được 

 - Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban,  ngành, 

đoàn thể của thành phố và UBND các xã, phường đã xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương và đã hoàn thiện hệ 

thống tổ chức quản lý an toàn thực phẩm từ thành phố đến các xã, phường. 

 - Đã thành lập hoặc kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về công tác đảm bảo an 

toàn thực phẩm các cấp; các Ban chỉ đạo đều được tập huấn các văn bản quy phạm 

pháp luật và được hướng dẫn triển khai các hoạt động liên quan, đều có hoạt động 

kiểm tra công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của Ban chỉ đạo của 

thành phố đối với Ban chỉ đạo xã, phường. 

 - Công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm hành chính đều được triển 

khai thực hiện theo qui định. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục tạo sự chuyển biến thực sự về 

hành vi an toàn thực phẩm. Thực hiện tốt việc huy động các nguồn lực tham gia 

hoạt động truyền thông trong các đợt cao điểm như: tết Nguyên đán, Tháng hành 

động vì an toàn thực phẩm, tết Trung thu… và đã xây dựng thành công một số xã 

phường thực hiện mô hình điểm thức ăn đường phố . 

2. Khó khăn, hạn chế 

        - Tuyến thành phố và tuyến xã, phường không có cơ quan chuyên ngành, việc 

quản lý an toàn thực phẩm của cấp thành phố thuộc lĩnh vực y tế giao cho Phòng Y 

tế kiêm nhiệm, lĩnh vực Công thương và Nông nghiệp - Phát triển Nông thôn giao 

cho Phòng Kinh tế kiêm nhiệm; của cấp xã, phường giao cho công chức văn hóa - 

xã hội kiêm nhiệm. Về nhân lực phụ trách an toàn thực phẩm của các đơn vị tuyến 

thành phố và tuyến xã, phường đang thiếu cán bộ; ngoài nhiệm vụ kiêm nhiệm 

quản lý an toàn thực phẩm phải thực hiện nhiều nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị, 

chưa có cán bộ chuyên trách (chủ yếu kiêm nhiệm) nên việc giám sát chất lượng an 

toàn thực phẩm còn gặp nhiều khó khăn. 
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        - Về nhân lực, kinh phí, phương tiện, trang thiết bị chuyên môn nghiệp vụ 

phục vụ công tác quản lý an toàn thực phẩm ở cấp thành phố và xã phường chưa 

tương xứng với yêu cầu nhiệm vụ hiện nay, nhất là việc phục vụ cho công tác điều 

tra, xử lý ngộ độc thực phẩm sẽ khó thực hiện nếu không có sự hỗ trợ, phối hợp, 

chỉ đạo từ tuyến tỉnh.  

 - Tuyến xã, phường không có cán bộ chuyên trách về công tác an toàn thực 

phẩm, chủ yếu chỉ phân công cán bộ công chức văn hóa – xã hội kiêm nhiệm nên 

việc tổ chức giám sát, quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn gặp rất nhiều khó 

khăn nhất là đối với các cơ sở kinh doanh, sản xuất, chế biến nhỏ lẽ, mô hình kinh 

doanh dịch vụ ăn uống thức ăn đường phố không có địa chỉ cố định và dịch vụ ăn 

uống, kinh doanh tại các chợ theo phân hạng thuộc nhóm 1,2,3 (đa phần là các 

quầy nhỏ lẽ, không có giấy đăng ký kinh doanh). 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

1. Đối với UBND tỉnh: Không. 

2. Đối với Sở Y tế, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: 

- Quan tâm bổ sung nguồn kinh phí cho tuyến thành phố và tuyến xã, phường 

để triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền giáo dục, kiểm tra, giám sát và xử lý các vi 

phạm trong lĩnh vực đảm bảo an toàn thực phẩm. 

- Tổ chức nhiều lớp đào tạo, bổ sung kiến thức, tập huấn cho các chuyên viên, 

cán bộ phụ trách an toàn thực phẩm của tuyến huyện và tuyến xã. 

        - Quy định cụ thể hơn về đơn vị chủ trì chịu trách nhiệm và các đơn vị phối 

hợp tổ chức điều tra khi có ngộ độc thực phẩm xảy ra; việc tổ chức xử lý, thu hồi 

các thực phẩm nghi ngờ hoặc gây ngộ độc hoặc thuộc lĩnh vực Sở Công thương 

hoặc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn đang quản lý. 

  Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo./. 

Nơi nhận: (VBĐT)                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBMTTQ VN tỉnh KH (Ban Dân chủ - Pháp luật);                     KT. CHỦ TỊCH                                                                             

- TT: Thành ủy, HĐND TP;                                                   PHÓ CHỦ TỊCH                                                                                                                                                                                                     
- UBMTTQ TP;  
- Các tổ chức CT-XH TP; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Các Phòng: Y tế, Kinh tế;  

- UBND 27 xã, phường;                                                           

- Lưu VT.                                                         

                                                                                      Nguyễn Sỹ Khánh 
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                                            PHỤ LỤC VĂN BẢN 

(Đính kèm báo cáo số…….  /BC-UBND ngày      /11/2020 về công tác quản lý nhà 

nước về đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2020) 

 

 - Công văn số 10200/BC-UBND ngày 24/12/2019 về việc báo cáo kết quả 

công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm năm 2019 và kế hoạch hoạt động 

năm 2020. 

 - Công văn số 10186/UBND-YT ngày 24/12/2019 về việc kiểm tra, kiểm soát 

đảm bảo an toàn thực phẩm thức ăn đường phố. 

 - Công văn số 10268/UBND-YT ngày 25/12/2019 về việc báo cáo Chỉ thị 

13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ.  

 - Công văn số 10270/UBND ngày 25/12/2019 về phê duyệt kế hoạch kiểm tra 

an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 

2020. 

- Công văn số 197/UBND-KT ngày 10/01/2020 về việc đẩy mạnh công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh 

Tý 2020. 

- Công văn số 593/UBND-KT ngày 22/01/2020 về việc triển khai thực hiện 

Thông tư số 26/2019/TT-BCT ngày 21/11/2019 của Bộ Công Thương. 

- Công văn số 1087/UBND-KT ngày 20/02/2020 của UBND thành phố Nha 

Trang về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống 

bệnh Cúm gia cầm và ở người. 

- Kế hoạch số 1405/UBND-KT ngày 05/3/2020 về việc triển khai công tác 

hậu kiểm về an toàn thực phẩm ngành Công thương trên địa bàn thành phố Nha 

Trang năm 2020. 

 - Kế hoạch số 1404/UBND-YT ngày 05/3/3020 về việc triển khai công tác 

thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm về an toàn thực phẩm năm 2020 trên địa bàn thành 

phố Nha Trang. 

 - Thông báo số 511/TB-UBND ngày 09/3/2020 về việc dừng tiếp nhận giải 

quyết thủ tục hành chính Cấp Giấy phép bán rượu tiêu dùng tại chỗ. 

 - Kế hoạch số 1672/UBND-YT ngày 17/3/2020 về việc triển khai Dự án An 

toàn thực phẩm và hoạt động truyền thông về an toàn thực phẩm của ngành Y tế 

năm 2020 trên địa bàn thành phố Nha Trang. 

 - Công văn số 1746/UBND-YT ngày 18/3/2020 về việc triển khai Thông báo 

số 41/TB-VPCP ngày 05/02/2020 của Văn phòng  Chính phủ.  

-  Thông báo số 568/TB-UBND ngày 20/3/2020 về kế hoạch tiêm phòng gia 

súc, gia cầm năm 2020 trên địa bàn thành phố Nha Trang. 
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 - Công văn số 1987/UBND-KT ngày 25/3/2020 về việc triển khai Chỉ thị số 

1152/CT-BNN-TY ngày 17/02/2020 về việc tập trung, triển khai quyết liệt đồng bộ 

các giải pháp phòng, chống bệnh gia súc, gia cầm. 

 - Kế hoạch số 2052/UBND-YT ngày 27/3/2020 về việc Chương trình phối 

hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam vận động, giám sát bảo đảm an toàn 

thực phẩm lĩnh vực y tế năm 2020 trên địa bàn thành phố Nha Trang. 

 - Công văn số 2326/BC-UBND ngày 07/4/2020 về việc báo cáo công tác quản 

lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Nha Trang quý I/2020. 

 - Công văn số 2440/UBND-YT ngày 10/4/2020 về việc phối hợp tuyên truyền 

trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2020. 

 - Công văn số 2441/UBND-YT ngày 10/4/2020 về việc phối hợp tổ chức phát 

động “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2020. 

 - Kế hoạch số 2407/UBND-YT ngày 10/4/2020 về việc triển khai “Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2020. 

 - Công văn số 2556/UBND-YT ngày 15/4/2020 về việc bảo đảm an toàn thực 

phẩm đối với các tổ chức, cá nhân làm công tác từ thiện trên địa bàn thành phố 

Nha Trang. 

- Công văn số 2615/UBND-KT ngày 17/4/2020 về việc triển khai truyền 

thông trong "Tháng hành động vì an toàn thực phẩm 2020". 

- Quyết định số 311/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 về việc phân cấp và phân 

công nhiệm vụ quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông, lâm, thủy sản không 

thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm 

vi quản lý của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn thành phố 

Nha Trang. 

- Công văn số 2821/UBND-KT ngày 23/4/2020 về việc chỉ đạo triển khai các 

giải pháp bình ổn giá thịt lợn thúc đẩy sản xuất và chế biến nông sản trên địa bàn 

thành phố Nha Trang. 

 - Công văn số 3140/UBND-YT ngày 08/5/2020 về việc triển khai Chỉ thị số 

17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ. 

 - Công văn số 3318/UBND-YT ngày 14/5/2020 về việc hướng dẫn bảo đảm 

an toàn thực phẩm trong phòng chống dịch COVID-19. 

- Công văn số 3533/UBND-KT ngày 22/5/2020 về việc giải pháp bình ổn giá 

thịt lợn thúc đẩy sản xuất và chế biến nông sản. 

 - Công văn số 3961/UBND-YT ngày 05/6/2020 về việc đảm bảo an toàn thực 

phẩm phục vụ giải Futsal vô địch quốc gia năm 2020. 

 - Công văn số 4130/UBND-KT ngày 11/6/2020 về việc rà soát mạng lưới 

phân phối thịt giải pháp bình ổn giá thịt lợn thúc đẩy sản xuất và chế biến nông 

sản. 
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 - Công văn số 4162/UBND-YT ngày 12/6/2020 về việc tăng cường công tác 

kiểm tra an toàn thực phẩm tại các bếp ăn bán trú của các cơ sở giáo dục. 

 - Công văn số 4205/UBND-KT ngày 15/6/2020 về việc tập huấn, nâng cao 

năng lực cán bộ quản lý an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản. 

- Quyết định số 3706/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 về việc thành lập Đoàn hậu 

kiểm về an toàn thực phẩm ngành Công thương trên địa bàn thành phố Nha Trang 

năm 2020. 

- Báo cáo số 4740/BC-UBND ngày 01/7/2020 về công tác quản lý về an toàn 

thực phẩm trên địa bàn thành phố Nha Trang quý II năm 2020. 

- Công văn số 5245/UBND-YT ngày 16/7/2020 về việc triển khai Thông báo 

số 208/TB-VPCP ngày 19/6/2020 của Văn phòng Chính phủ. 

- Công văn số 5414/UBND-YT ngày 22/7/2020 về việc triển khai các hoạt 

động đảm bảo an toàn thực phẩm thức ăn đường phố trên địa bàn phường Vạn 

Thạnh năm 2020. 

- Công văn số 5369/UBND-YT ngày 21/7/2020 về việc đảm bảo y tế, an toàn 

thực phẩm cho kỳ thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp 

năm 2020. 

- Công văn số 5683/UBND-KT ngày 03/8/2020 về việc tăng cường kiểm soát 

ngăn chặn hoạt động vận chuyển trái phép lợn, sản phẩm từ lợn qua biên giới. 

- Kế hoạch số 5852/KH-UBND ngày 07/8/2020 về việc tổ chức Hội nghị 

tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính 

phủ và các văn bản pháp luật liên quan trong lĩnh vực An toàn thực phẩm. 

- Công văn 6592/UBND-YT ngày 31/8/2020 về việc hướng dẫn bảo đảm an 

toàn thực phẩm trong phòng, chống dịch COVID-19. 

- Công văn số 6631/UBND-KT ngày 01/9/2020 về việc quản lý an toàn thực 

phẩm ngành Công thương. 

- Công văn số 6667/UBND-YT ngày 03/9/2020 về việc tăng cường bảo đảm 

an toàn thực phẩm tết Trung thu năm 2020. 

- Công văn số 6834/UBND ngày 08/9/2020 về việc thống kê tổng đàn để xây 

dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản năm 2021. 

- Công văn số 6905/UBND-YT ngày 10/9/2020 về việc khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình triển khai Quyết định số 3516/QĐ-UBND ngày 11/9/2019. 

- Công văn số 7028/UBND-YT ngày 15/9/2020 về việc theo dõi, phát hiện 

sớm ca bệnh ngộ độc Botulinum và xử lý sản phẩm “Pa tê Minh Chay” không đảm 

bảo an toàn thực phẩm. 

- Quyết định số 5685/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 về việc kiện toàn Đội điều 

tra ngộ độc thực phẩm thành phố Nha Trang. 

- Báo cáo số 7522/BC-UBND ngày 05/10/2020 về công tác quản lý về an toàn 

thực phẩm trên địa bàn thành phố Nha Trang quý III năm 2020. 
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- Công văn số 7532/UBND-KT ngày 05/10/2020 về việc triển khai Kế hoạch 

tháng tổng vệ sinh, khử trùng,tiêu độc môi trường chăn nuôi 

- Báo cáo số 7582/UBND-YT ngày 06/10/2020 về kết quả theo dõi thu hồi 

các sản phẩm của Công ty TNHH Hai thành viên Lối sống mới. 

- Báo cáo số 7604/UBND-KT ngày 07/10/2020 về việc báo cáo kết quả xử lý 

sản phẩm gây ngộ độc thực phẩm. 

- Công văn số 7762/UBND-YT ngày 12/10/2020 về việc tiếp tục kiểm tra, xử 

lý Pate Minh Chay không đảm bảo chất lượng. 

- Công văn số 8054/UBND-KT ngày 21/10/2020 về việc  triển khai thực hiện 

Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND tỉnh. 

- Công văn số 8057/UBND-KT ngày 21/10/2020 về việc  bổ sung danh sách 

khách hàng trên địa bàn thành phố đã mua sản phẩm Công ty TNHH Hai thành 

viên Lối sống mới.  
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